

۷.۴ میلیون نفر در افغانستان به کمک‌های فوری بشر دوستانه ضرورت دارند



یک گزارش تازه صندوق جمعیت سازمان ملل متحد حاکی است که ۷.۴ میلیون نفر در افغانستان در رویداد های مختلف طبیعی و جنگ صدمه دیده اند و به کمک های فوری بشردوستانه نیاز دارند. سازمان ملل متحد همه ساله در ماه دسامبر، گزارش وضعیت جمعیت جهان را ارائه می کند. افغانستان در گزارش سال ۲۰۱۵ این سازمان همچنان در فهرست کشورهایی قرار دارد که میلیون ها انسان در آن به کمک های فوری نیاز دارند. به اساس این گزارش صد میلیون نفر در سراسر جهان در رویداد های طبیعی و منازعات خساره دیده اند و به کمک های فوری نیاز دارند. در افغانستان هم در یک سال گذشته هزاران انسان به دلیل ادامه جنگ و فقر قربانی شده و یا محلات اصلی زندگی شان را ترک کرده اند. بر اساس آمار سازمان ملل متحد امسال حدود ۱۴۰ هزار افغان از مناطق اصلی زندگی شان بیجا شده اند. تنها در حمله طالبان بر کنده حدود چهار ماه پیش ۱۲ هزار نفر خانه های شان را ترک کردند و به ولایت های دیگر پناه بردند. در گزارش سازمان ملل آمده که بین ماه های سپتامبر و اکتبر شمار تلفات جنگ

در افغانستان نزدیک به ۹۰۰ غیرنظامی بوده که ۱۲۲ نفرشان زنان هستند.

حوادث طبیعی نیز خسارات زیادی به افغانها رسانده است. در گزارش آمده که در ولایات ننگرهار و فاریاب بیش از ۲۰ هزار خانه در نتیجه حوادث طبیعی تخریب شده است.

در گزارش تازه صندوق جمعیت ملل متحد گفته شده است که هم اکنون ۷.۴ میلیون نفر در افغانستان مصونیت غذایی ندارند و به کمک فوری نیاز دارند. بر بنیاد این گزارش بیشترین آسیب به زنان و کودکان رسیده است.

ولفرید ویجن نماینده صندوق جمعیت ملل متحد در افغانستان می گوید: «زنان و کودکان در مناطقی که منازعات آنجا بیشتر است از قربانیان اصلی هستند. آنها مورد خشونت قرار می گیرند و از اندک ترین امکانات محروم هستند. نه تنها در افغانستان، همین گونه ۲۶ میلیون زن در جهان در سال ۲۰۱۵ از منازعات جهان متاثر شده اند و به کمک های فوری نیاز دارند.» این گزارش در سطح جهان از سوی صندوق جمعیت ملل متحد و در افغانستان به کمک وزارت اقتصاد این کشور تهیه شده است. (بی بی سی)

کمک ۵۰ میلیون دالری امریکا برای ایجاد فرصت های شغلی

در خبرنامه سفارت امریکا در کابل که به روز یک شنبه، ۲۹ قوس آمده است که ایالات متحده امریکا مبلغ ۵۰ میلیون دالر را به منظور تشویق ایجاد هرچه زودتر فرصت های شغلی برای افغان ها و منحیت بخشی از این پول، مبلغ ۳۵ میلیون دالر اضافی را به صندوق وجهی بازسازی افغانستان (ARTF) برای برنامه همبستگی ملی کمک نموده است. مایکل مکینلی سفیر ایالات متحده امریکا در افغانستان گفته است: «ما درک می کنیم که سال گذشته برای مردم افغانستان سال دشواری بوده است. ما از حکومت وحدت ملی در راستای تلاش هایش که اکنون برای فراهم نمودن منابع برای ایجاد فرصت های شغلی جریان دارد، حمایت می کنیم تا این حکومت منجبت یک پل عمل کند تا مردم افغانستان شرایط بهبودیافته اقتصادی و فرصت های شغلی را که در نهایت نتیجه تلاش های حکومت وحدت ملی در زمینه اصلاحات خواهد بود، احساس نمایند.»

این مبلغ، شورا های انکشافی محلی را قادر خواهد ساخت تا مردم محل را برای تطبیق پروژه های انکشافی دارای اولویت در قریه های شان استخدام نموده و از مبلغ ۱۵ میلیون دالر دیگر، برای ایجاد هزاران بست کارآموزی حرفوی همراه با معاش، برای زنان در تشبثات کوچک و متوسط در طول شش الی هجده ماه آینده استفاده خواهد شد. (دودصم)

پولیس کابل چندین راکت آماده شلیک به کابل را خنثی کرد



وزارت داخله کشور اعلام کرده است که ماموران پولیس استخبارات با راه اندازی چندین عملیات جداگانه در بیست و چهار ساعت گذشته موفق به دستگیری ۹ تن در ولایت های نورستان و هرات به اتهام قاچاق اسلحه و سو استفاده از صلاحیت وظیفوی شده اند. این وزارت با شش ریک خبرنامه ای گفته است که از چندین رویداد تروریستی در ولایت های کابل، قندهار و ننگرهار نیز جلوگیری شده است. در خبرنامه آمده است که هشت تن از مسیر شاهراه کابل - هرات که از مردم به گونه غیرقانونی پول اخذ می کردند از سوی پولیس دستگیر شده اند. همچنین یک تن دیگر به نام عبدالخالق به اتهام انتقال پنج میل کلاشینکوف، یک میل پیکا و یک میل راکت انداز از مربوطات ولسوالی دوآب ولایت نورستان دستگیر شده است. او متهم شده که این مقدار سلاح را در اختیار شورشیان قرار می داده است. ماموران پولیس کشفی در یک عملیات جداگانه دیگر ۱۴ فیر مریمی بیم ۱۲ که برای برتاب بالای شش کابل آماده شده بود را کشف و خنثی کردند. این راکت ها در قریه شاه توب از مربوطات ولسوالی چهار آسیاب آماده شلیک شده بود. (بخدی)

تلاش مقام های محلی ننگرهار برای باز پس گیری زمین های غضب شده

مقام های محلی ننگرهار می گویند که این بیسکار تاهنگام پس گیری تمامی زمین های دولتی در شهر جلال آباد و نیز ولسوالی های این ولایت ادامه خواهد داشت. این پیکار دیروز با ویران کردن ساختمان ها از زمین های دولتی در ولسوالی بهسود ننگرهار آغاز شد.

در ولسوالی بهسود ولایت ننگرهار صدها جریب زمین از سوی زورمندان غضب شده و آنان بر این زمین ها ساختمان و شهرک های غیرقانونی ساخته اند. اکنون مقام های محلی ننگرهار با ویران کردن این ساختمان ها می خواهند که زمین های غضب شده را پس بگیرند.

محمد حنیف گردیوال معاون والی ننگرهار اظهار داشت: «ما از امروز تصمیم داریم تا تمامی زمین های غضب شده را در ننگرهار دوباره بگیریم و هر زورمندی که در کار ما دخالت می کند را به پنجه قانون می سپاریم.»

ولسوال بهسود می گوید که تمامی زمین های غضب شده را زورمندان غضب کرده اند. اسرارالله قاضی زاده ولسوالی بهسود ولایت ننگرهار افزود: «در غضب زمین در این ولسوالی از فرد عادی تا زورمند دست دارد و ما بارها برای آنان گفته بودیم که زمین های دولتی و غیردولتی را غضب نکنند.» (طلوع نیوز)

فابریکه جوراب بافی معلولین در هرات به فعالیت آغاز کرد

یک فابریکه جوراب بافی برای ایجاد شغل تنها برای افراد دارای معلولیت در ولایت هرات آغاز بکار کرد. در این فابریکه بیش از پنجاه هزار دالر امریکایی سرمایه گذاری شده و هم اکنون حدود سی تن از افراد دارای معلولیت را به کار استخدام کرده است.

فابریکه جوراب بافی از سوسوی یک مرد خیر در هرات راه اندازی شده است. مسئول این فابریکه گفته است در صورتیکه تولیدات آن رشد کند معلولین بیشتر را به کار خواهد گماشت. داشتن کار آرزوی فرزانه بود، تا توانایی خود را ثابت کند که با داشتن معلولیت هم می تواند کار کند. فرزانه می گوید تلاش می کرد تا به کار استخدام شود و پولهایی حاصل کار خود را صرف ندای پای خود کند. او حالا در فابریکه جوراب بافی توانمندان مصروف کار است و روزانه دو صد و پنجاه افغانی معاش می گیرد. فرید احمد مسئول فابریکه جوراب بافی توانمندان می گویند این فابریکه بیش از پنجاه هزار دالر امریکایی هزینه برداشته است. او از دولت افغانستان خواست تا از تولیدات شان حمایت کند و مصارف جوراب های عساکر اردوی ملی و پولیس ملی را از آنان خریداری کند. سید عظیم کبرزانی نماینده مردم هرات در شورای ولایتی ایجاد کار برای معلولین را بسیار مهم خواند.

او می گوید این امر می تواند معلولین را در بخش های روحی و روانی کمک کند و آنها را از گوشه نشینی نجات دهد. (رادپوآزادی)

دهها کیلوگرام مواد مخدر از ولایت ننگرهار کشف شد

مقام های محلی ولایت ننگرهار تأیید کرده اند که دهها کیلوگرام مواد مخدر از مربوطات این ولایت کشف و ضبط شده است. حضرت حسین مشرقی وال، سخنگوی فرماندهی پولیس ولایت ننگرهار گفت که ۴۶ کیلوگرام چرس که در یک موتر نوع سراسراچه جاسازی شده بود، کشف شده است.

او گفت که قاچاقچیان به گونه ماهرانه این محموله را در مورد جاسازی کرده بودند. آقای مشرقی وال گفت که قاچاقچیان قصد داشتند محموله را از کابل باگیری شده بود و از مرز تورخم توسط نیروهای امنیتی کشف شده است. وی می افزاید که دو تن به اتهام قاچاق این مواد بازداشت شدند. (افق)

غنی در یک سفر رسمی به آذربایجان می رود

قرار است رئیس جمهور روز سه شنبه در یک سفر رسمی به کشور آذربایجان برود. سفارت افغانستان در آذربایجان به رسانه ها گفته است که در این سفر رئیس جمهور را وزیران امور خارجه، مالیه، تجارت و صنایع، کار و امور اجتماعی، مشاور امنیت ملی و مقام های بلند پایه دیگر همراهی خواهند کرد.

سفارت درباره ای سفر جزئیات بیشتری ارائه نکرده است. این سفر رئیس جمهور یک هفته پس از آن صورت می گیرد که رهبران کشورهای ترکمنستان، افغانستان، پاکستان و هند رسماً پروژه لوله گاز میان ترکمنستان، افغانستان، پاکستان و هند موسوم به «تابی» را افتتاح کردند. قرار است در حدود ۱۰ میلیارد دالر برای تطبیق این پروژه نهایت مهم اقتصادی در منطقه هزینه شود. (طلوع نیوز)

معاون والی هلمند در صفحه فیسبوکش از غنی کمک خواست

افغانستان خواسته هر چه زودتر اقدامات لازم را روی دست گیرد. آقای رسول یار نوشته چون اطلاعات از مجرای رسمی و اداری به آقای رئیس جمهور آتلور که باید، نمی رسد او نوشتن در صفحه فیسبوک را انتخاب کرده است. مقامات دیگر تاکنون به شکل رسمی این خبر را تأیید نکرده اند. یک مقام محلی از ولسوالی گرشک که نخواست نامش در گزارش درج شود می گوید در درگیری های دو روز گذشته در این ولسوالی پانزده پاسگاه امنیتی به دست طالبان افتاده است. یک کارمند

افغانستان خواسته هر چه زودتر اقدامات لازم را روی دست گیرد. آقای رسول یار نوشته چون اطلاعات از مجرای رسمی و اداری به آقای رئیس جمهور آتلور که باید، نمی رسد او نوشتن در صفحه فیسبوک را انتخاب کرده است. مقامات دیگر تاکنون به شکل رسمی این خبر را تأیید نکرده اند. یک مقام محلی از ولسوالی گرشک که نخواست نامش در گزارش درج شود می گوید در درگیری های دو روز گذشته در این ولسوالی پانزده پاسگاه امنیتی به دست طالبان افتاده است. یک کارمند

آنها می توانند که در برابر تمام تهدید ها ایستادگی کنند.» به گفته آقای نور درسال ۲۰۰۱ که نیرو های بین المللی وارد افغانستان شدند تنها مشکل، مبارزه با طالبان و القاعده بود. اما حالا وضعیت افغانستان بد تر از آن زمان شده است. داعش که در خاورمیانه پدید آمد حالا به افغانستان رسیده است.

او میگوید: «اگر در برابر داعش بطور منظم، منسجم و قاطع مبارزه صورت نگیرد، فاجعه بزرگتر از سال های ۲۰۰۱ پیش می آید. اگر تصمیم در این زمینه گرفته شود بنا به روحیه مردم تغییر وضعیت ممکن است.»

نور گفت اگر به صلح و ثبات افغانستان توجه نشود وضعیت بعدی آن که ناشی از این بی توجهی باشد بر بسیاری از کشور ها تأثیر گزار است. او از کشورهای حامی افغانستان بویژه آلمان خواست که برای جلو گیری از فرار جوانان به خارج، در افغانستان بویژه بلخ که از امنیت نسبی برخوردار است، درجهت ایجاد زمینه های کار سرمایه گذاری نمایند. (دویچه وله)

نیروهای دفاعی و امنیتی افغانستان، اگر به سلاح های ثقیل تجهیز شوند به حضور نیرو های بین المللی نیازی نیست. مقامات در ولایت بلخ از حامیان بین المللی افغانستان خواهان تجهیز بیشتر نیرو های دفاعی و امنیتی افغانستان هستند.

این مقامات باور مند هستند که اگر کشورهای حامی افغانستان سلاح های ثقیله مانند، توپ و تانک و هوا یمما های جنگی در اختیار نیرو های دفاعی افغانستان قرار دهند این نیرو ها می توانند با شور ششیمان برزمنند و در آن صورت به نیرو های بین المللی جهت تأمین امنیت نیازی نیست.

عطا محمد نور، والی سرپرست بلخ در مراسم تغییر فرماندهی آموزشی، مشورتی و حمایتی شمال در کمپ مارمل در پایگاه این نیرو ها در شهر مزار شریف ضمن بیان این سخنان افزود: «من طرفدار افزایش نیرو های دوستان بین المللی نیستم که در این جا تلفات و ضایعات بدهند، اگر آنها نیرو های دفاعی ما را با سلاحهای نیمه متعارف منطقه (توپ، تانک، طیارات جنگی) تجهیز کنند



تغییر فرماندهی «ماموریت حمایت قاطع» در شمال

دپای دگازو دلیردونی دپروژې هرکلی وکړ

د سمنکانو ولایت مسولینو او خلکو د پاپی له پروژې سره خپل ملاتړ اعلام کړ. د سمنکانو ولایت په سلکونو تنو اوسیدونکو او ددغه ولایت سیمه ییزو مسولینو د سمنکانو ولایت د مقام د کنفرانسونو په سالون کې د یو لړ مراسمو په ترڅ کې د پاپی له پروژې سره خپل ملاتړ اعلام کړ. د سمنکانو والي محمد هاشم زارع ددغې پروژې اقتصادي ارزښت په باب د معلوماتو دوراندې کولو په ترڅ کې دباختراژانس خبريال ته وویل: ددغې پروژې دکارپیل دافغانستان دخلکو اودولت پوه همیشی هیله ده او موږ د سمنکانو ولایت دمشرتابه هېئت اوخلک دهغې ملاتړ کوو. (باختر)

په جوزجان ولایت کې اووه تنه ملکی وگړي د طالبانو له خوا په ډزو سره ووژل شول

وسله والو طالبانو پرون په جوزجان ولایت کې درې تنه وگړني پاڅون کوونکي ځواکونه او څلور ملکی وگړي په ډزو سره ووژل. د جوزجان ولایت دامنیې قوماندانی د امنیت امر عبدالحفیظ خاشی د باختر آژانس خبریال ته وویل: وسله والو طالبانو درې تنه وگړني پاڅون کوونکي د آقچې په ولسوالۍ کې او د سیمې څلور تنه اوسیدونکي په فیض آباد ولسوالۍ کې په ډزو سره ووژل. خاشی زیاته کړه: دامنیې ځواکونو د ډزو له امله یو طالب ووژل شو او یو تن بل یې په تپي حالت کې له سیمې څخه تښتیدلی دی. (باختر)

په بادغیس کې یوه میرمن دمیره له خوا یې ووژله شوه

د بادغیس ولایت په بالانغراب ولسوالۍ کې یوه میرمن تیره شپه دخپل میره له خوا ووژله شوه. د بادغیس ولایت د بالانغراب ولسوال ضیا آکازي دباختراژانس خبریال ته وویل: د بالانغراب ولسوالۍ د جوي خواجه دکلي اوسیدونکې بې بی جان پنځه میاشتي مخکې له خپل میره څخه دطلاق داخیستلو لپاره ولسوالۍ ته مراجعه وکړه او ددغې ولایت په مرکز کې دښځې غیریاست ته ولیردول شوه. (باختر)

له غیر مسوولو افرادو څخه پوځي جامې راټولې شوې

په پروان ولایت کې له غیر مسوولو کسانو څخه د وسلو او پوځي جامو د راټولولو پروگرام پرون پیل شو. دغه پروگرام د پروان ولایت دامنیې قوماندانی دخاصې قطعي د پولیسو له خوا پیل او څو ورځې به دوام وکړي. د پروان ولایت دامنیې قوماندانی د خاصې قطعي قوماندان نجیب الله باختر آژانس ته وویل: د دغه پروگرام د ترسره کولو هدف له غیر مسوولو کسانو څخه د وسلو او پوځي جامو اټولول دي او له پوځي جامو څخه د ناوړې استفادې مخنیوی دی. د ده د څرگندونو له مخې یو شمېر دغو کسانو له پوځي جامو او غیر قانوني وسلو څخه په استفادې سره د پروان ولایت امنیت له خطر سره مخامخ کړی او د نا امنیو د زیاتوالي سبب کیږي. (باختر)

مودی برای افتتاح ساختمان جدید مجلس افغانستان به کابل می آید



وزارت تلاش دارد تا کار این پروژه بگونه سریع صورت گیرد. این درحالی است که در ماه اکتوبر سال روان میلادی مودی نگرانی اش را درباره تأخیر در این پروژه ابراز کرد و به وزارت شهرسازی این کشور هدایت داد تا برای جلوگیری هزینهی بیشتر این پروژه اقدام کند. این ساختمان دو سالن اصلی برای ولسی جرگه با ۲۹۴ چوکی و ۱۹۰ چوکی برای مشرانو جرگه و همینطور دارای دفاتر؛ اتاق، سالن کنفرانس و اتاق های مورد نیاز دیگر است. (طلوع نیوز)

داد. قرار است به زودی ۲۰ بال هواپیمای سوپر توکانو که هواپیمای سبک جنگی هستند در اختیار حکومت افغانستان از سوی امریکا قرار داده شوند.

این هواپیمایها توانایی نیروهای امنیتی افغانستان را در هوا و زمین افزایش خواهند داد و در عملیات های ضد هراس افگنی به کار خواهند رفت. دگروال جان نیکولز یکی از آموزگاران امریکایی می گوید: «فراغت هشت خلبان نخستین گام برای ساخت آینده افغانستان است و آنان کمک خواهند کرد که یک کشور با ثبات و متحد داشته باشند.»

وی که در مراسم فراغت این افراد سخن می زد، می گوید که زبان مادری افغان ها از کلمات غرور سخن می زند که آنها را برای آینده شان تشویق می کند.» این مرئی امریکایی ادامه داد: «در صنف آینده ما آنها را از این هم بهتر تربیت خواهیم کرد. این نخستین مرحله بسرای فراغت همه از اینجا می باشد.» (طلوع نیوز)



بر بنیاد گزارش ها ۸ خلبان نیروهای هوایی افغانستان آموزش شان را در ایالات متحده امریکا تکمیل کردند و از یک آکادمی نظامی این کشور فارغ شدند.

مقام های امریکایی می گویند که قرار است این پیلوت ها به زودی به افغانستان برگردند و نقش سازنده ای در نیروی هوایی افغانستان داشته باشند. این پیلوت ها چگونگی کارگیری از هواپیمای سوپر توکانو را فرا گرفته اند. گفته می شود که امریکا تا چهار سال ۲۰ خلبان افغان را آموزش خواهد

امنیت ملی از بازداشت یک خبرنگار رادیو داعش در ننگرهار خیر داد

ریاست عمومی امنیت ملی می گوید که توانسته است، یک نفر از خبرنگاران رادیو داعش را دستگیر کند. مقامات این ریاست می گویند که این رادیو از دستگاه سیاری فعالیت می کند و ما وقتس در این مناطق پارازیت پخش می کنیم جای خود را تغییر می دهد.

رادیو «صدای خلافت» را رادیوی داعش در ننگرهار روزانه چهار تا شش ساعت نشرات دارد و در طول این مدت بارها مردم را برای پیوستن به این گروه دعوت می کند. باشندگان ننگرهار با ابراز